Exmo. Senhor

Presidente da ANET – Associação Nacional dos

Engenheiros Técnicos

Praça Dom João da Câmara, n.º 19
                                                                             1200-147 LISBOA

, …. de  ……………. de 2009
Assunto:
Reconhecimento de Peritos Qualificados do Sistema Nacional de Certificação Energética e da Qualidade do Ar Interior nos Edifícios
Após conclusão, com aprovação, dos módulos de RSECE-QAI e de Certificação RSECE-QAI do Curso de Formação de Formadores do SCE, organizada pela ADENE – Agência para a Energia, conforme previsto no Protocolo relativo ao Sistema Nacional de Certificação Energética e da Qualidade do Ar Interior nos Edifícios (SCE), venho por este meio solicitar o reconhecimento de ………………………….., membro n.º …………… da ANET – Associação Nacional dos Engenheiros Técnicos, para o exercício da actividade de Perito Qualificado na área de intervenção do RSECE-QAI, ao abrigo da Cláusula 10.ª do referido Protocolo.

Agradecendo desde já o deferimento deste pedido de reconhecimento, com a brevidade possível, apresento os meus melhores cumprimentos.
Anexos:
Curriculum Vitae actualizado que evidencie a experiência de 5 anos na área

Aprovação no módulo RSECE-QAI

Aprovação no módulo da Certificação RSECE-QAI (ADENE)